
1/6

Michael Svatoš

MAP 2072 Generál Lapin opět rozdílem třídy školí
generála Syrského. Západní média šíří pomatené
zprávy o obklíčení několika tisíc Rusů na kurském
bojišti. Realita jim však uniká.

michalapetr.com/map-2072-general-lapin-opet-rozdilem-tridy-skoli-generala-syrskeho-zapadni-media-siri-
pomatene-zpravy-o-obkliceni-nekolika-tisic-rusu-na-kurskem-bojisti-realita-jim-vsak-unika

Dostal jsem od Vás řadu mailů s dotazem k “údajnému obklíčení
několika tisíc Rusů v kurské oblasti, po té co jim Ukrajinci zničili 3
silniční a 1 pontonový most přes řeku Sejm, (rusky Сейм). Protože
řada českých i německých médií tvrdí, že Rusové jsou díky této
ukrajinské taktice zničení mostů odříznutí, a budou nejspíše zničeni,
či zajati, vysvětlím v dnešní analýze celou záležitost podrobně, aby
bylo zřejmé, že média opět značně přehánějí. 

Řeka Сейм na svém středním toku mezi obcí Tetkino (Теткино), kde
odtéká na Ukrajinu, až k městečku Korenovo (Коренево), do kterého
se snaží nyní Ukrajinci prodrat, vytváří okrouhlý záhyb, a na jejich
jižních březích se brání ruská armáda proti Ukrajincům útočícím na
sever. Hloubka ruské obrany směrem k toku řeky Сейм je od 5 do 20
km, a Ukrajinci opravdu zničili 3 silniční mosty i jeden pontonový
most. Jenže to není rozhodující neboť:

https://www.michalapetr.com/map-2072-general-lapin-opet-rozdilem-tridy-skoli-generala-syrskeho-zapadni-media-siri-pomatene-zpravy-o-obkliceni-nekolika-tisic-rusu-na-kurskem-bojisti-realita-jim-vsak-unika/
https://zpravy.aktualne.cz/zahranici/mosty-jako-slabina-ruska-ukrajinci-jejich-znicenim-zablokova/r~244ea1c25fb011ef9af20cc47ab5f122/
https://www.bild.de/politik/ausland-und-internationales/putin-baut-sie-kiew-zerstoert-sie-fuenfmal-bruecken-krieg-um-kursk-66c5935939ab8133d7fd1d0d
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%B9%D0%BC_(%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%B0)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%91%D1%82%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%BE_(%D0%9A%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D0%BE


2/6

1. Ruská obranná linie na jižních březích řeky Sejm od Теткинa na
ukrajinské hranic až k městečku Коренево je s ruským týlem
spojena pozemním mostem o nejmenší šířce 5 km. Tento
pozemní koridor vede podél jižního a východního břehu řeky
Sejm až k městu Rylsk, které leží 20km severně od Коренево. A
dokud tento koridor nebude Ukrajinci přerušen, mají Rusové
bránící se na jižním břehu řeky Sejm (na levém břehu!)
pohodlnou a dostatečnou zásobovací trasu, která vede od
města Rylsk výlučně po levém břehu řeky Sejm. Rusové tedy
mají zničené mosty přes řeku Sejm z levého na pravý břeh, ale
nebrání jim to v zásobování a přesunech, protože ovládají 5 km
široký pozemní koridor podél levého břehu řeky Sejm, a ten
spojuje jejich týl s bojujícími jednotkami. Koridor většinou vede v
zalesněných prostorech podél řeky.  

2. Řeka Sejm v úseku od Теткин do Коренево, ve kterém byly
mosty zničeny má v létě průtok 32m/s, a je tedy podobná toku
české řeky Berounka mezi Zbečnem a Berounem. Na úsecích
několika brodů (napočítal jsem tři velké + 1 jez, viz zde sledujte
tok řeky), je její hloubka 0.5 až 1 metr, a dá se tedy pohodlně
překročit jak vojenskou technikou tak pěšky. Průměrná hloubka
je 2 až 3 metry. Břehy i dno jsou hlinité, v úsecích brodů však
písčité a oblázkové. Přes řeku v úseku vede 8 mostů, 5 brodů a
1 jez. (Část mostů, jsou možná cesty po dnu řeky v úseku
bývalých brodů, nemám k dispozici speciální vojenskou mapu,
na satelitech však jsou v 5 případech cesty, které řeku
překračují. V tom případě může být brodů až 10). Řeka má velmi
pomalý tok. Tato řeka je armádám v letních měsících snadno
překročitelná bez použití zvláštní techniky. Problém bude v
období od podzimních dešťů do jarního tání. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D1%8B%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA
https://cs.wikipedia.org/wiki/Berounka
https://www.google.com/maps/place/Sumy,+Sumy+Oblast,+Ukraine,+40000/@51.3811664,34.2910883,12709m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x41290220fc73a461:0xdb74f6366b836c28!8m2!3d50.9077!4d34.7981!16zL20vMDJxNmp6?entry=ttu


3/6

Na mapě žlutá šipka znázorňuje ruský pozemní koridor podél
levého břehu řeky Sejm. Černá šipka znázorňuje hlavní ukrajinské
útoky za poslední 3 dny, které se snaží přeseknout ruský pozemní

koridor v jeho nejužším místě. Podle kanálu Rybar se už
Ukrajincům včera podařilo vstoupit do vesnice Снагость a k
dosažení břehů řeky Sejm a přeřezání pozemního mostu jim

zbývá posledních pár kilometrů. Tím by skupina na levém břehu
řeky mohla být zásobována, či by mohla ustoupit pouze přes říční
brody. Pokud do začátku podzimu Rusové nevytlačí Ukrajince ze
severní části jejich kurského výběžku, bude obrana levého jižního
břehu řeky Sejm nemožná, a Rusové se budou muset stáhnout na
její severní, pravý břeh. Syrskyj místo invaze vybral dobře. Reliéf

krajiny, a hlavně tok řeky Sejm mu hraje do karet lépe než Rusům.
Situace se ovšem rapidně změní, pokud Rusové povedou

obkličovací úder přes Ukrajinské území podél pravého břehu řeky
Sejm. V tom případě se Syrského výhoda změní v nevýhodu. Co

ovšem Rusové opravdu dále podniknou je nejasné, protože dávají
přednost doněckému bojišti. 

POZOR! Rusové opravdu postavili v jednom úseku řeky pontonové
mosty. Pro pochopení proč je Rusové postavili je důležité toto video.
V jeho čase 00.08 dokonce vlevo od rudého kursoru spatříte
utíkajícího ruského ženistu, který se snaží zachránit před úderem
kazetových střel HIMARS. Wolframové šipky jej však určitě roztrhaly.

https://t.me/rybar/62957
https://t.me/swodki/412800
https://cs.wikipedia.org/wiki/M142_HIMARS


4/6

Ani sami ruští váleční komentátoři nechápou proč generál Lapin
stavbu těchto pontonových mostů nařídil, a zuří vzteky. Nejsou totiž
chladnokrevní generálové jako Lapin. Ten nařídil stavbu mostů ze 6
až 10 dílů, což odpovídá nejmenší šířce řeky v této oblasti 40 až 50
metrů. Stavbu takovéhoto mostu provádí 5 až 10 ženistů s několika
kusy techniky. Lapin tedy obětoval malou skupinu vojáků, aby na ně
při stavbě zbytečného mostu, na ně salvou zaútočil US systém
HIMARS nebo M-270. Protože Lapinovi specialisté věděli, kdy a kde
se bude most stavět, a znají dolet kazetové munice HIMARS (max
45 km pro Ukrajinu), znali prostor, ze kterého bude HIMARS střílet.
Tento prostor sledovali drony, a ty k odvetnému úderu na HIMARS
navedl ruský radar, který sledoval dráhu ukrajinských střel
vypálených proti stavbě mostu. Došlo tak ke klasické vojenská oběti,
při níž Lapin obětoval několik svých ženistů, a staré (jeřábem
dokonce vykládané pontonové mosty!), aby získal souřadnice
moderních zbraní HIMARS a M-270, a zničil je. Z ruské strany jde o
geniální, ač civilistům a ruským vojenským blogerům, kteří zhola
nerozumí válečné logice velkých vojevůdců, nepochopitelný čin,
odporující jejich amatérské logice. Nejsmutnější na Lapinově pasti
na HIMARS a M-270 ovšem je naprostá naivita ukrajinské
protistrany. Ta ze svých armádních map musí dobře vědět, že
charakter toku řeky Sejm mezi Теткинo a Коренево a existence
pozemního koridoru po levém břehu řeky Sejm, Rusy nijak nenutí
stavět pontonové mosty a obětovávat své vojáky, aby je při těchto
stavbách Ukrajinci snadno likvidovali. Přesto si nechá zničit své
nejúčinnější západní zbraně HIMARS a M-270, jen aby mohla
západní média ukazovat, jak snadné je vraždit “hloupé Rusy”.  



5/6

Záběr z videa – přílet kazetových střel HIMARS na ruský most.
Video je snímáno z ukrajinského dronu. 

Za celou dobu Putinovy speciální operace bylo zničeno 6 HIMARS a
1 M-270. Za boje o Kurský výběžek, ale 3 HIMARS a 1 M-270.
(Zdroj)  Na levém jižním břehu řeky Sejm operují hlavně ruští
pohraničníci a jednotky 810. brigády námořní pěchoty. To jsou
jednotky, které umí šetřit municí, a nemají velké zásobovací nároky
jako mechanizované jednotky. Bojovat s malou řekou ve svém týlu,
přes níž byly zničeny mosty je neděsí, tím spíš, když řeku mohou na
několika místech v případě potřeby přebrodit. Lapinova taktika, které
se česká média s nepochopením vysmívají, (zde Seznam, zde
Novinky), je přitom geniální. Jejím cílem je s limitovanými vlastními
ztrátami zničit ukrajinské armádě, co nejvíc, co nejmodernější
techniky. Výsledek je krásný. Podle ruských počtů bylo v kurském
výběžku ke včerejšímu dni zničeno 4400 vojáků, 65 tanků, 27
těžkých obrněných vozidel, 53 obrněných vozidel, 316 lehkých
obrněných vozidel, 133 automobilů, 31 děl, 5 systémů raketové
protivzdušné obrany, 9 raketometů, včetně 3 HIMARS a 1 M-270. 
Podle jihoamerických nepřátel Putina, bylo prokazatelně zničeno 60
ukrajinských obrněných vozidel. Jde pouze o součet prokazatelných
zničení zaznamenaných videi. Skutečnost se může blížit ruským
počtům. 

https://anna-news.info/ukrainskie-vojska-poteryali-mnogo-bronetehniki-pri-vtorzhenii-v-kurskuyu-oblast/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/zahranicni-druhy-debakl-jednoho-generala-jeho-chyba-pomohla-ukrajine-vpadnout-do-ruska-258151#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-ukrajinci-maji-v-kurske-oblasti-nezvykle-vysoke-ztraty-risk-se-i-tak-muze-vyplatit-40484905#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&source=hp&seq_no=7&utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://t.me/swodki/412686
https://www.pucara.org/post/guerra-de-ucrania-d%C3%ADa-910


6/6

Poslední pořady:  U Petra Hájka na Protiproudu, pořad najdete zde. 
Na TV Bureš s Josefem Skálou pořad najdete zde. Záznamy z
Příčov na obou kanálech. 

Je čtvrtek 22. srpen 05.40 ráno. Jdu se prospat. Mějte se krásně. Na
maily budu odpovídat hromadně ve čtvrtek. Děkuji za pochopení.
Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně. Kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=_gdgdXwa3Og
https://www.youtube.com/watch?v=vvHP8zjz-Xs

